
BOEnúm.267

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de microinformática.
c) Lotes:

A. Ordenadores personales.
B. Impresoras.
C. Escáner.

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. número 209, de 1 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4]u-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.115.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Contratistas e importes de adjudicación:

Lote A: A la empresa Maria DQlores López
López, por un importe de 24.332.131 pesetas.

Lote B: A la empresa «Vobis Microcomputer,
Sociedad Anónima», por un importe de 2.772.648
pesetas.

Lote C: A la empresa «Cid Multimedia, Sociedad
Limitada., por un importe de 323.640 pesetas.

c)· Nacionalidad: Española.

Burgos, 21 de octubre de 1997.-El Rector, José
Maria Leal Vtllalba.-62.448-E.

Resolución de la Universidad de Burgos por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de obras de ejecución del proyecto
de instalación de la réd de datos de la Escue
la Universitaria Politécnica.

1. Entidad a4]udicadora:

a) Organismo: Universidad de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: C 16/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución del pro

yecto de instalación de la red de datos de la. Escuela
Universitaria Politécnica.

c) Lote: Único.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. número 209, de 1 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4]u-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
8.741.960 pesetas.

5. Aqjudicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Artel .Ingenieros, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.510.911 pesetas.

Burgos, 21 de octubre de 1997.-El Rector, José
Maria Leal Vtllalba.-62.446-E.

Viernes 7 noviembre 1997

Resolución de la Universidad de Burgos por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de suministro de adquisición de
mobiliario para el laboratorio de Edafología
y Química Agrícola. del Departamento de
Química.

1. Entidad a4}udicadora:

a) Organismo: Universidad de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser

vicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: C 18/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobi

liario para el laboratorio de Edafologia y Quimicá
Agrícola del Departamento de Química.

c) Lote: Único.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. número 209, de 1 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.696.303 pesetas.

5. A4]udicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Contratista: «KOtermann Systemlabor, Socie-

dad Anónima..
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.100.049 pesetas.

Burgos, 21 de octubre de 1997.-El Rector, José
Marta Leal Vtllalba.-62.442-E.

Resolución de la Universidad de Burgos por
la que se hacen públicas las adjudicaciones
de los contratos de suministro de equipa
miento científico para diferentes Departa
mentos de esta Universidad.

1. Entidad a4]udicadora:

a) Organismo: Universidad de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: C 20/97. .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: SumiJ;ristros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento cien

tifico.
c) Lotes:

1. Departamento de Biotecnologia y Ciencia de
los Alimentos. .

2. Laboratorio de Química Analitica del Depar
tamento de Química.

3. Laboratorio de Química (Escuela Universi
taria Politécnica) del Departamento de Química.

4. Laboratorio de Quimica Inorgánica del
Departamento de Quimica.

5. Laboratorio de Química Orgánica del Depar
tamento de Química.

6. Laboratorio de Química-Fisica del Departa
mento de Quimica.

7. Área de Ingenieria Mecánica del Departa
mento de Ingenieria Electromecánica y Civil.

8. Área de Mecánica de los Medios Continuos
del Departamento de Ingenieria Electromecánica y
Civil.

9. Área de Mecánica de los Medios Continuos
del Departamento de Ingenieria Electromecánica y
Civil.

19973

10. Laboratorio de Materiales de Construcción
del Departamento de Construcciones Arquitectó
nicas e Ingenieria de la Construcción y del Terreno.

11. Taller de construcción metálica del Depar
tamento de Construcciones Arquitectónicas e Inge
nieria de la Construcción y del Terreno.

12. Laboratorio de Geotecnia del Departamento
de Construcciones Arquitectónicas e Ingenieria de
la Construcción y del Terreno.

13. Laboratorio de Seguridad del Área de Orga
nización de Empresas (Escuela Universitaria Poli
técnica) del Departamento de Economia.

14. Departamento de Didácticas Especificas.

d) Bolétin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. número 211, de 3 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
36.812.550 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Contratistas e importes de adjudicación:

Lote 1: A la empresa «Geber-Lab, Sociedad Anó
nima., por un importe de 1.848.818 pesetas.

Lote 2: A la empresa «Gomensoro, Sociedad Anó
nima., por un importe de 2.995.999 pesetas.

Lote 3: A la empresa «Izasa, Sociedad Anónima••
por un importe de 3.000.000 de pesetas.

Lote 4: A la empresa «Izasa, Sociedad Anónima.,
por un importe de 3.000.000 de pesetas.

Lote 5: A la empresa «Varian Ibérica, Sociedad
Anónima., por un importe de 2.995.000 pesetas.

Lote 6: A la empresa «Phywe España, Sociedad
Anónima., por un importe de 3.000.000 de pesetas.

Lote 7: A la empresa «Aries Ingenieria y Sistemas.
Sociedad Anónima., por un importe de 3.058.000
pesetas.

Lote 8: A la empresa «Aries Ingenieria y Sistemas,
Sociedad Anónima., por un importe de 2.220.050
pesetas.

Lote 9: Desierto.
Lote 10: A la empresa «Sistemas de Ensayo, Socie·

dad Limitada», por un importe de 2.221.845 pesetas.
Lote 11: Desierto.
Lote 12: A la empresa «Mecánica Científica,

Sociedad Anónima., por un importe de 2.387.000
pesetas.

Lote 13: A la empresa «Aries Ingenieria y Sis
temas, Sociedad Anónima., por un importe de
2.199.000 pesetas.

Lote 14: A la empresa «Emco Video Industrial,
Sociedad Limitada», por un importe de 2.200.984
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Burgos, 21 de octubre de 1997.-E1 Rector, José
Maria Leal Vtllalba.-62.45D-E.

Resolución de la Universidad de La Rioja por
la que se anuncian cuatro concursos públicos
para la adjudicación de sendos contratos
para el suministro de equipamiento inves
tigador del Departamento de Ingeniería
Eléctrica. Expedientes números
97/1/3.019, 97/1/3.020, 97/1/3.021 Y
97/1/3.022.

1. Entidad adjudicadora:

a) .()rganismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni

dad de Contratación.
c) N úmero de expedientes: 9711/3.01 9,

9711/3.020,9711/3.021 y 971l13.022.


